МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 8 «ТЕРЕМОК»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 09.01.2023 г.                                                                                     № 16

ст-ца Канеловская

Об установлении противопожарного режима в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 8

«Теремок» муниципального образования Староминский район

     В соответствии с  Правилами противопожарного режима в

Российской Федерации, утвержденными  постановлением правительства  РФ

от 16.09.2020г.№ 1479,   п р и к а з ы в а ю:

1. С 01 января 2023 года установить в МБДОУ «ДС № 8 «Теремок»

противопожарный режим, а именно:

1.1.Запретить курение во всех помещениях  и на прилегающей

территории МБДОУ.

1.2.Запретить хранение легковоспламеняющихся  и горючих жидкостей

(красок, лаков, растворителей и др.) в помещениях МБДОУ.

1.3.Запретить сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев на

территории МБДОУ.

1.4.Ежедневно после ухода детей домой,  и окончания возможных

работ выносить отходы на контейнерную площадку для мусора.

1.5.При проведении временных пожароопасных работ (электросварка,

газосварка и др.) выводить из здания детей и персонал, обеспечивать место

проведения этих работ огнетушителями, запасом воды, песка, другими

первичными средствами пожаротушения. После окончания работ тщательно

осматривать место их проведения на отсутствие очагов возгорания.

Повторять осмотр в течение часа.

1.6.По окончании рабочего дня перед закрытием помещений

производить противопожарный осмотр помещения в соответствии с

требованиями Памятки о проведении противопожарного осмотра помещений

по окончании рабочего дня для сотрудников МБДОУ и делать запись в

журнале противопожарного осмотра.

1.7.Проводить противопожарный инструктаж:

-вводный - при приеме на работу;

- повторный (со всеми работниками) – не реже одного раза в

полугодие.

1.8. В случае возникновения пожара:

- обесточить электросеть здания учреждения рубильником,

расположенным в электрощитовой МБДОУ;

-немедленно сообщить о пожаре в ближайшую пожарную часть ст.

Канеловской по телефону 8- 861 53-5 –23-01  или 101 (через сотовый

телефон);

-оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из здания, используя

все эвакуационные выходы;

- приступить к тушению пожара с помощью первичных средств

пожаротушения.

2.Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на

заведующую хозяйством Кубак Е.А.

Заведующая                                                                         Л. А. Щербина

	Об установлении противопожарного режима в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 8 «Теремок» муниципального образования Староминский район